
1 

 

 

 

M ě s t o J i ř í k o v 

 
Zastupitelstvo města Jiříkova 

 
s ch v a l u j e 

 
dodatek č. 1 směrnice č. 1/2023 

 

 

 

Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví  

Města Jiříkova 

 

 
Platnost a účinnost od 01. 07. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracoval: Miroslav Sabo, vedoucí odboru výstavby a ŽP 

 

Rozdělovník: Zastupitelstvo města Jiříkova, tajemník MěÚ Jiříkov, vedoucí Městského úřadu 

v Jiříkově 

 



2 

 

Tento dodatek upravuje směrnici č. 1/2023 „Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví Města 

Jiříkova“, tak jak je uvedeno níže: 

 

                                                        I. 

                                                      
Ruší se ustanovení dle bodu 2.3., 2.5., 3.2., 3.3. a nahrazuje se takto:  

 

2.3. Spolu s podáním žádosti o koupi pozemku ve vlastnictví města, je každý žadatel 

povinen složit zálohu ve výši 10.000,- Kč, která bude součástí kupní ceny pozemku a  

je určena na úhradu nákladů spojených s přípravou podkladů pro prodej pozemku. 

Záloha se hradí bankovním převodem na bankovní účet města č.ú. 19-

921389399/0800, nebo složením hotovosti v pokladně městského úřadu. V případě, že 

bude výsledná prodejní cena pozemku, včetně příslušenství nižší než 10.000,- Kč, 

bude rozdíl složené zálohy a výsledné ceny pozemku vrácen žadateli. 

 

2.5. Odstoupí-li žadatel od podané žádosti o koupi pozemku, propadá jím složená záloha v 

plné výši jako smluvní pokuta ve prospěch Města Jiříkov. V případě, že nedojde k 

prodeji pozemku ze strany Města Jiříkov, je záloha vrácena žadateli do 30-ti dnů od 

rozhodnutí zastupitelstva města.  

3.2. Referent odboru výstavby a ŽP provede kontrolu formální správnosti vyplněné 

žádosti, povinných příloh, uhrazení zálohy a tuto žádost zaeviduje do evidence žádostí 

o koupi pozemků. 

3.3 V případě neuhrazení zálohy je žadatel povinen, na základě výzvy zaslané odborem 

výstavby a ŽP, do 15-ti dnů od doručení, složit zálohu ve výši 10.000,- Kč. Záloha se 

hradí bankovním převodem na bankovní účet města nebo složením hotovosti 

v pokladně městského úřadu. Bez doložení úhrady této zálohy je žádost neúplná a není 

postoupena k dalšímu vyřízení  

 

II. 

Ostatní údaje zůstávají beze změny. 

 

III. 

Dodatek č. 1  směrnice č. 1/2023 „Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova“ 

byl schválen Zastupitelstvem města Jiříkova dne 25. 06. 2024 na 15. zasedání, č. usnesení 

268/2024, s platností a účinností od 01. 07. 2024. 

 

 

                                                        ………………………………… 

                                                       Ing. Bc. Jindřich Jurajda DiS. 

                                                       starosta města Jiříkova 

 

 3.3. 


